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Salföldi látogatás
   Gábor

Első évem a Padtársban

Kis korom óta szeretek történeteket kitalálni. Ez 

mostanra kinőtte magát, a fejemben megszületett 

történeteket meg is írom. Imádok írni, ezt talán a Start 

című cikkeim is tükrözik. Már tavaly is javasolta Tamás 

bácsi, hogy járjak, és a szakkörös osztálytársaim is 

buzdítottak. Végül úgy döntöttem, megpróbálom. Már az 

első szakkörön nagyon megtetszett az egész. 

Játszottunk, de ugyanakkor tanultunk is rengeteg új 

dolgot. Attól kezdve minden szakkörön sok új ismeretet 

szereztem az újságírói műfajokról, bővült a szókincsem 

is. A tanulás mellett minden szakkörön játszunk, amit 

nagyon szeretünk a társaimmal. 

Büszke vagyok az idei teljesítményemre, hiszen sokkal 

jobban ment az újságírás, mint amire számítottam. Két 

hónapban győztesnek is választottak, ami úgyszintén 

hatalmas büszkeséggel töltött el. Aki hozzám hasonlóan 

szeret írni, vagy egyszerűen csak érdekli az újságírás, 

mindenképp jelentkezzen jövőre a szakkörre, hiszen 

mindig sokat nevetünk, és egy szuper társaságot 

alkotunk!

   Brigi

Már korán reggel izgatottan szálltunk fel a buszra, és tervezgettük 

az előttünk álló napot. Megérkezés után kezünkbe vehettük a ránk 

váró feladatlapot. Ahhoz, hogy minden információt begyűjtsünk, 

figyelmesen végig kellett járni a major területét, és minden apró 

kiírást el kellett olvasni. Nagyon érdekes és hasznos feladatokat 

kaptunk, sokat tanultunk belőlük. Utána a szabadidőnket is aktívan 

kihasználtuk.

Nagyon jól éreztem magam az osztálytársaimmal, bár a családom-

mal minden évben ellátogatunk Salföldre. Te mennyire ismered a 

Balaton-felvidéket?

TOP 5

   Boróka

   Hanna

Erdélyi kirándulás

-A 16 órás fárasztó utazás sem vette el a kíváncsiságomat 

– kezd mesélni az útról Hanna, mivel még egyszer sem 

jártam Erdélyben. Amikor odaértünk, akkor már sötét volt, 

de az elkövetkezendő napokban sok szép helyen jártunk. A 

szállás felé utazva útközben megálltunk Nagyváradon és 

Körösfőn. Majd kezdődtek a „dolgos” hétköznapok. A 

második nap Farkaslakán, Szovátán, Parajdon a 

sóbányában, Korondon pedig vásárban voltunk. A 

harmadik nap sem telt tétlenül, sétáltunk a Békás-

szorosnál, a Gyilkos-tónál, majd Csíksomlyón. A negyedik 

napon Madéfalván megnéztük Orbán Balázs sírját, hazafelé 

pedig megálltunk Aradon. Amit tudni illett ezekről a 

helyekről, azt kísérőink, Árpi bácsi, Rozika néni, Kriszti néni 

mondta el nekünk, s az is könnyebbé tette az utat, hogy az 

ott élők nagy szeretettel várták az oda érkező magyar 

turistákat, és a magyar hagyományokat is ápolják.

Nekem legjobban a sóbánya, a Gyilkos-tó és a Békás-

szoros tetszett. Az is jó volt, hogy általában tizenegykor volt 

a takarodó, így előtte játszhattunk, vagy beszélgethettünk a 

másik iskola diákjaival.

-Azért akkor tudjuk igazán élvezni a látnivalót, ha van 

erőnk menni.

-Azzal nem volt baj, hiszen nagyon finom volt a koszt, a 

kedvencem a rántott hús, a pörkölt, a paprikás krumpli és 

a spagetti volt. 

Mondhatjuk, hogy emlékezetes út volt, mivel sok szép 

helyen jártunk, rengeteg élménnyel gazdagodtunk. 

Remélem, máskor is lesz alkalmam elmenni Erdélybe!

-A csikóhal nagyon rosszul úszik, 30 cm 

megtételéhez 1-2 percre van szüksége.

-500 millió évvel ezelőtt, egy nap még csak 20,6 

órából állt.

-Vannak állatok, például a madarak, melyek 

előre megérzik a földrengéseket.

   Dorina
Tudtad?

Iskolánk 7. osztályos tanulói, május elején egy kalandos kirán-

duláson vehettek részt a Salföldi Majorban.

Ez volt az első évem Padtársasként, és idén már 

én is a hétfői szakkörök aktív tagja voltam. Na, de 

miért döntöttem úgy, hogy beiratkozok, és milyen 

volt az első évem?

Belföldi nyári üdülőhely

1. Siófok

2. Balatonfüred

3. Hajdúszoboszló

4. Hévíz

5. Eger

Az idei tanévben a 8. majd a 7. osztályosok is megtekinthetik Erdély nevezetességeit a Határtalanul program 

segítségével.

-Beszélgetés Vigh Hannával, a 8. osztályosok erdélyi útjáról-

Tamási Áron sírjánál Farkaslakán

A körösfői templomban

SZÍNEZZ!
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Könyvajánló

Szandra éli a 9 évesek cseppet sem unalmas hétköznapjait: családi kirán-

dulással, húsvéti készülődéssel, locsolkodással, játszóterezéssel. Nyáron 

több alkalommal, és a tavaszi szünetben is ellátogatott Szandra a szüleivel 

Balatonfüredre, ahol sok élményben volt részük. A történetben elmeséli, 

hogy barátnőjével bébiszitterkedést vállaltak, megnézték a kínai 

selyemlampion kiállítást. A legkülönösebb történés egy kiskutyával való 

találkozás volt, ami segített Szandrának egy gyerekkori rossz emlék 

feldolgozásában. Kedves, aranyos könyv, leginkább lányoknak ajánlom.

Szentesi Szandra 9 éves kislány történetét olvashatjuk a Csakazértis 

című könyvben.

   Dorina

Már a kilencedik!
   Brigi, Gábor

Balázsy Panna:

   DenEmma

Iskolánk diáklapja, a Padtárs, 3. helyezést ért el 

a DUE országos tehetségkutató versenyén. 

Idén 9. alkalommal vehettek át hasonló 

kitüntetést szerkesztőink, az újság első 

megjelenése óta. Az eredményhirdetésre a 29. 

Országos Ifjúsági Sajtófesztivál keretei között 

került sor, az újpesti Rendezvénytéren.

Csakazértis

Az értékes nyereményeket Kecskés István, a DUE elnöke 

adta át szerkesztőségünk tagjainak. Az eredményhirdetés 

mellett a rendezvényen sok színes programmal várták a 

több mint kétezer fiatal résztvevőt, beleértve a Padtárs 

feltörekvő diákújságíróit is. Például lehetett Kahootozni 

különböző témákban, VR-ozni, többféle kvízjátékot 

játszhattunk. Találkozhattunk közismert médiaszereplőkkel, 

ott volt Szecso, Plaura, Zsomac, DJ Dominique, Lil Frakk, 

Nagy Bogi és Szakács Szilvia is.

Mindannyian nagyon élveztük ezt a napot, mert sok 

emlékezetes programban lehetett részünk, és ami talán 

még fontosabb, iskolaújságunk szerkesztőinek egész éves 

munkáját ismerték el a legmagasabb szinten.

Az utazásban nyújtott önzetlen segítségért őszinte kö-

szönetünket fejezzük ki Pali Róbert polgármester úrnak, 

Horváth Tamásnak és feleségének, Horváth-Simon Anna-

máriának valamint Szkocsovszky Péternek.

A program villámfocival 

kezdődött. Az osztályok 

mérkőzése után több 

játékot is kipróbálhat-

tunk. Nagy népszerűség-

nek örvendett a cukorka-

keresés és a kosárra 

dobás is. Ezeken kívül 

egyensúlyozás, kapura-

rúgás, lufis játék, célbadobás is volt. Az osztályok közösen 

gyűjthették a pontokat a különböző állomásokon. A pontok 

összesítése után megtudtuk, hogy a 6. osztály szerepelt a 

legjobban. A 2. helyen a 7. osztály, 3. helyen pedig az 5. 

osztály végzett.

-Jó és izgalmas volt ez a délután – mondta el véleményét 

Mózer Nóra 6. osztályos tanuló. Sokféle játékot kipró-

bálhattunk, és a cukorkagyűjtés is vicces volt. Olyan érzés 

volt, mintha nem is az iskolában lettem volna.

   Hanna, Lili, Dorina

Két év után újra megrendezésre 

került iskolánkban a versmondó 

verseny április 11-én.

Ez a nap azért jeles, mert 1905-ben 

ekkor született az egyik leghíresebb 

költőnk, József Attila. Idén 14 felsős 

diák jutott el a döntőig. Az 5-6.-os 

kategóriából 1. helyezést ért el Kötél 

Nimród, 2. lett Somogyi Dorina, a 

megosztott 3. helyet kapta 

Gelencsér Lili és Pali Noel. Az idősebbek (7-8. o.) 

versenyén 1. lett Miklós Rozália, 2. helyezést ért el Muzsi 

Loretta, a képzeletbeli dobogó 3. helyén végzett Tóth 

Dominik. 

Ezt követően Farkas Tibor, a helyi művelődési ház igaz-

gatója adott műsort a szeretetszínház néhány tagjával.

Mindannyian nagyon élveztük ezt a programot. Reméljük, 

jövőre is megrendezésre kerül iskolánkban ez rendezvény!

A költészet napja
   Brigi, Gábor

Iskolánkban Gabi néni ötlete alapján,a diákönkor-

mányzat és a 8. osztályosok szervezésével jött létre 

az alsó és a felső tagozatnak ez a játékdélután.

yilván sokakban felmerült a kérdés, na 

Nakkor most ki is nyerte ezt az Aranytoll 

Díjat? Brigi vagy Gábor? Mivel a hónapok 

során pontegyenlőség alakult ki, ezért megkértük 

Horányi Árpád újságírót, hogy döntsön ő erről.

Döntésekor figyelembe vette, hogy ki hogyan fogalmazott, 

a műfaji szerkezetet, hogy mennyire volt a cikk figye-

lemfelkeltő, mennyire motiváló, az olvasó mennyire élvezi a 

fogalmazásokat, illetve mennyire volt tanulságos a zárás. A 

döntéshez pontozta a cikkeket, s ez alapján a 2021-2022-es 

tanév nyertese (dobpergés) Kabai Gábor Benedek lett. Ő 

így értékelte a versenyt:

-Szerintem ez egy szoros verseny volt, hiszen csak 2 

ponton múlott, hogy engem hirdettek ki győztesnek. Brigi 

nagyon nehéz ellenfél volt, jövőre lehet, hogy átveszi a 

helyemet.

Gábor azt is elmondta, hogy számára a legkedvesebb cik-

kek a könyvajánlások és a Start voltak. Sajátjai közül pedig 

A gengszter nagyi.

-Régóta szerettem volna megszerezni ezt a díjat – folytatta a 

beszámolót –, megnyugtató érzés, hogy ez az álmom valóra 

vált.

Az én nyári bakancslistám
   Lili

Akkor most ki is nyert?
Játékdélután

Biztosan sokan voltatok már úgy, hogy terveztetek 

valamit nyárra. Most megmutatom, én mit 

szeretnék véghezvinni.

Nálam toplistás dolog a sátrazás. Tavaly már 

kipróbáltam a barátaimmal, és idén is meg 

szeretném ismételni. Piknikezni is el szeretnék 

menni. Igaz, hogy mellettünk van a Balaton, de 

medencézni, és vízibomba csatázni is fogok. A 

hülyeségek se maradhatnak ki, úgyhogy festékes 

twistert és a ruhástól vízbeugrást is kipróbálom. A 

strandon is vannak dolgok, mint például a henna. A 

barátnőimmel nálunk a nyár fénypontja a 

trambulinban alvás.

És amit még ki akarok próbálni, hogy este sötétben 

kimenni, és nézni a csillagokat. Remélem, kedvet 

kaptatok, hogy ti is írjatok egy bakancslistát!
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Már a kilencedik!
   Brigi, Gábor

Balázsy Panna:
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költőnk, József Attila. Idén 14 felsős 

diák jutott el a döntőig. Az 5-6.-os 
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   Brigi

Egy hét telt el azóta, hogy Bia gondolkodás nélkül megadta adatait a weboldalnak. Azóta semmi sem történt. 

Szüleinek épp most készül elmondani, mit is csinált, miközben szobájában töpreng. Íme a lezárás, a harmadik 

fejezetem, amely A probléma megoldódik címet kapta.

Instagram – Új üzenete érkezett.

-Nem, nem hagyom, hogy most bármi vagy bárki is 

elterelje a gondolatomat. Nem nézem meg az értesítést.

-Ki kell most mennem a szüleimhez – mondtam suttogó 

hangon.

Szépen lassan kisétáltam a szobámból, erőt véve 

magamon.

-Anya, apa! – konkrétan rájuk rontottam.

Rájöttem, hogy hülyeséget csináltam, és szeretném a 

segítségeteket kérni.

-Jaj, Bia! Mit csináltál már megint?

-Hát... egy hete volt egy koncert, amit meg akartam nézni. 

Rá is kerestem a neten, hátha valahol élőben adják. Ekkor 

találtam rá egy weboldalra, ahol a lejátszáshoz be kellett 

jelenteznem, és meg kellett adnom egyes adataimat. A 

telefonszámomat és a lakcímemet is. Az adatok fel-

használásáról szóló irányelvet pedig nem olvastam el.

-Hogy mi? Eszednél vagy? – emelte fel a hangját az 

apukám.

-Az most nem segít, ha lehordod a fejét – nyugtatta az 

anyukám, aki meglepően nyugodtan kezelte a helyzetet.

-Az egyik kollégám is belefutott egy ilyesmibe. Mi volt a 

weboldal neve, kislányom?

-Az élő koncertek weboldala volt, azt hiszem – mondtam.

-Akkor az én kollégám is azon az oldalon járt. Körülbelül 

egy hete mesélte, hogy ő is meg akart nézni egy koncertet, 

és meg kellett adnia az adatait. Ennél persze okosabb volt, 

nem adta meg. Elolvasta az adatkezelési szabályzatot, 

amelyben leírták (természetesen idegen nyelven, de 

lefordította a szöveget), hogy mire használják fel az 

adatokat. Ezt követően utána nézett az oldal ismertségének, 

és létrehozása időpontjának. Miszerint az oldalt kevesebb, 

mint 2 hete hozták létre, és sok panasz jött rá emberektől, 

akiknek úgyszintén ellopta az adatait. A kollégám tett egy 

bejelentést, és mi is fogunk.

Pár nappal később Biáék és még sok bejelentést tevő 

ember értesítést kapott, melyben leírták, hogy az adatlopó 

oldal készítőit megtalálták, és letartóztatták őket. Bia már 

megnyugodott, és tanult a hibájából. Többé nem csinál 

ekkora hülyeséget!

Iskolai hírek

A körte finom gyümölcs, gazdag antioxidánsban, 

tápanyagban és vitaminokban. Én is nagyon szere-

tem, és még fagyit is lehet belőle készíteni. A ma-

mám már többször a kedvembe járt vele. Leírom 

nektek is a receptjét, hátha 

kedvetek van és ki szeretné-

tek próbálni.

Fagyi most - és nyárraFagyi most - és nyárraFagyi most - és nyárra
   Bogi

 Badacsonytomaj  A Tatay Sándor Általános Iskolá-

ban asztalitenisz versenyt rendeztek április 25-én.

A versenyen négy iskola vett 

részt. Ebből a mi iskolánkat 

képviselő négy lány a III. 

korcsoportban versenyzett. 

Közülük Fischer Letícia a 

dobogó legfelső fokán, az 

első helyen végzett. Süle 

Laura 2. helyezést ért el. 

Rajtuk kívül versenyzett még 

Simon Panna és Balogh 

Fanni is, akik sajnos nem 

állhattak fel a dobogóra. Az iskolák közötti versenyben 

összesítve 3. helyezést értünk el.

Felkészítő: Dr. Fischerné Horváth Antónia, Gujgiczer Gyula

 Keszthely  2022. május 5-én a Csány-Szendrey AMK-

ban megrendezett körzeti angol kommunikációs 

versenyen iskolánk tanulói kiemelkedő eredményeket 

értek el. A tanulóknak egy tetszőleges könyvet kellett 

elolvasni angol nyelven, és ezt bemutatni, illetve egy 

kötetlen beszélgetésen is részt vettek.

A 6. évfolyamosok között Simon Panna első helyezést ért 

el, és a legjobb előadásmód díját is ő kapta. Horváth 

Miklós pedig a harmadik helyen végzett.

A 8. évfolyamon Muzsi Loretta első helyezett lett, és a 

legjobb kiejtést díjat szerezte meg. 

A versenyen részt vett Horváth Alexandra hatodik és 

Marton Dóra nyolcadik osztályos tanuló is, helyezést nem 

szereztek, de nagyon szépen szerepeltek ők is.

Felkészítő: Radóné Karácsonyi Enikő

   Kisiskolák atlétika versenyén vettek Zalaegerszeg

részt iskolánk tanulói a megyeszékhelyen. A leg-

kiemelkedőbb eredményeket Gujgiczer Gyula felkészítő 

tanártól tudtuk meg.

Távolugrás: IV. k. cs. Kenéz Alma 1. hely országos döntőbe 

jutott (2022. május 25. Győr)

3 próba csapat és egyéni verseny: (futás, távolugrás, 

kislabdahajítás): 1. hely (Borsos Odett, Gelencsér Lili, 

Hofbauer Dzsenifer, Süle Laura, Kenéz Alma, Mózer Nóra).

3 próba egyéni: II. k. cs. Gelencsér Lili 1. hely, IV. k. cs. 

Kenéz Alma 1. hely, III. k. cs. Mózer Nóra 3. hely

A kisiskolák országos döntője: 2022. június 16-19. Pécsett 

lesz.

Leány svédváltó: 2. hely (Gelencsér Lili, Vastag Laura, 

Mózer Nóra, Kenéz Alma)

Dicsőséglista: Kenéz Alma 3 arany, 1 ezüst, Gelencsér Lili 2 

arany, 1 ezüst, Mózer Nóra 1 arany, 1 ezüst, 1 bronz. Egy 

aranyérmet szerzett még: Borsos Odett, Hofbauer 

Dzsenifer, Süle Laura, Vastag Laura.

Felk. tanár: Gujgiczer Gyula

S     TART

Jó étvágyat hozzá!

Hozzávalók:

-2 db nagy körte

-200 gr kristálycukor

-1 csomag vaníliás cukor

-350 ml tej

-2 db tojás

-citromlé

-a körtéket megmossuk, apró kockákra vágjuk, majd 

leturmixoljuk

-a tojásokat a cukorral és a vaníliás cukorral habosra 

keverjük, beleöntjük a tejet és az összeturmixolt körtét

-felfőzzük. Ha felforrt, levesszük a tűzről, és hagyjuk 

kihűlni

-ha kihűlt, ízlés szerint rakhatunk bele citromlevet

-tegyük bele egy műanyagedénybe és fagyasszuk le

- fogyasztás előtt pár perccel vegyük ki a fagyasztóból, 

így könnyebben lehet szedni belőle fagyikanállal

Elkészítése:

   A Medve Matek szabadtéri matematika Keszthely

verseny célja, hogy élvezettel teli szellemi kihívásokon 

keresztül bárki közelebb kerülhessen a matematika 

világához. A keszthelyi Balaton-part adott helyszínt május 

elején a körzet diákjainak, közöttük iskolánk 5. osztályos 

csapatának (Csák Boglárka, Somogyi Dorina, Tamás 

István), a 7. osztályosokénak (Kanki Brigitta, Kabai Gábor, 

Varga-Vigh Vanda) és a 8. osztály képviselőinek Miklós 

Rozália, Vigh Hanna).

Az 5. és 8. osztályosok ezüst minősítést, a 7. osztályosok 

bronz minősítést értek el.

Felkészítő tanáruk:  Vigh Márta
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- fogyasztás előtt pár perccel vegyük ki a fagyasztóból, 

így könnyebben lehet szedni belőle fagyikanállal

Elkészítése:

   A Medve Matek szabadtéri matematika Keszthely

verseny célja, hogy élvezettel teli szellemi kihívásokon 

keresztül bárki közelebb kerülhessen a matematika 

világához. A keszthelyi Balaton-part adott helyszínt május 

elején a körzet diákjainak, közöttük iskolánk 5. osztályos 

csapatának (Csák Boglárka, Somogyi Dorina, Tamás 

István), a 7. osztályosokénak (Kanki Brigitta, Kabai Gábor, 

Varga-Vigh Vanda) és a 8. osztály képviselőinek Miklós 

Rozália, Vigh Hanna).

Az 5. és 8. osztályosok ezüst minősítést, a 7. osztályosok 

bronz minősítést értek el.

Felkészítő tanáruk:  Vigh Márta
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